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                          okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 

Roku mam przyjemność złożyć w imieniu wszystkich pracowników Urzędu 

Gminy Kobiór i własnym najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pogody du-

cha, a także wiele łask i błogosławieństwa Bożego w życiu osobistym oraz 

sukcesów w pracy zawodowej. Niech nadchodzące Święta niosą ze sobą 

wiele radości oraz refleksji dotyczących minionego okresu i planów na 

przyszłość.  

Życzę mieszkańcom Gminy Kobiór aby nadchodzący Nowy Rok był szczę-

śliwy w osobiste doznania, spełnił zamierzenia i dążenia zawodowe, a także 

społeczne oraz by przyniósł wiele satysfakcji z własnych dokonań. 

 
Wójt Gminy  
Stefan Ryt 
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UROCZYSTOŚĆ WRĘCZENIA MEDALI  

ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 
 

„Z nich zaś największa jest miłość...” 
 

Dnia 20 listopada 2013r. w Urzędzie Gminy Kobiór od-

była się uroczystość wręczenia medali nadanych przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za długoletnie po-
życie małżeńskie.  

 
W gronie jubilatów, obchodzących w tym roku 50-tą 
rocznicę ślubu, znaleźli się Państwo: Stefania i Franciszek 

Błąkałowie, Gertruda i Jan Cofałowie, Maria i Zbysław 

Gilewiczowie, Elfryda i Roman Grolikowie, Helena i 
Alojzy Laskowscy, Pelagia i Augustyn Przypalińscy oraz 

Helena i Stanisław Wronowie. Do wspólnego świętowa-
nia zostali również zaproszeni małżonkowie z 60-letnim 

stażem - Państwo: Aniela i Konrad Jastrzemscy, Aniela i 

Henryk Plichtowie oraz Janina i Jerzy Sturgulewscy. 
Wręczenia medali w imieniu Prezydenta Rzeczypospoli-

tej Polskiej dokonali Wójt Gminy Kobiór Stefan Ryt oraz 

Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego 
Agnieszka Błąkała. Prócz medali Jubilaci otrzymali oko-

licznościowe dyplomy, kwiaty oraz upominki ufundo-

wane przez Gminę Kobiór. Następnie nastał czas wspo-
mnień i radości ze wspólnego spotkania przy skromnym 

poczęstunku. Podczas poczęstunku zaproszeni goście 

żywo dyskutowali na tematy, dotyczące Gminy, dzielili 

się opiniami o popularnym kulinarnym programie telewi-

zyjnym, a dokładnie o odcinku, dotyczącym Kobióra, 

wspominali również czasy, w jakich przyszło im organi-
zować wesela, kiedy doskwierał brak pożądanych pro-

duktów spożywczych i wszelkie dobra trzeba było zdoby-

wać.  
Zapytaliśmy niektóre pary o to, jak zaczęła się ich 

wspólna przygoda oraz jaka jest ich recepta na udane mał-

żeństwo? Jak wytrwać przy sobie tyle lat?  
Państwo Stefania i Franciszek Błąkałowie – rodowici ko-

biórzanie –  poznali się już w szkole podstawowej, jednak 

wówczas było jeszcze za wcześnie, aby myśleć o sobie w 

kategoriach matrymonialnych. Wzajemne zauroczenie 

powoli kiełkowało i na dobre dało o sobie znać, kiedy 

państwo Stefania i Franciszek zaczęli razem pracować na 
kobiórskim Tartaku. Od słowa do słowa, wśród słów – 

zaproszenie... – taki był początek ich wspólnej drogi. 

Kiedy pan Franciszek miał iść do wojska wspólnie z panią 
Stefanią poprzedzili to wydarzenie wyjazdem do 

Pszczyny, gdzie postanowili wykonać sobie wspólne 

zdjęcie. Był to również czas na oświadczyny, obietnice i 
zapewnienia – obiecali sobie, że będą na siebie cierpliwie 

czekać i że wspólnie wytrwają tę rozłąkę. Niestety nawet 

po ślubie towarzyszyła im samotność i konieczność życia 

z dala od siebie. Pan Franciszek – jako, że był „wziętym 

trębaczem” – bardzo dużo grał, żona cierpliwie zajmo-

wała się pociechami, a pieniądze z muzykowania odkła-
dane były na budowę domu.  Państwo Błąkałowie docho-

wali się trójki dzieci i dziewięciorga wnuków. Obecnie 

ich syn i jedna z córek przebywają wraz ze swoimi rodzi-
nami w Niemczech, zaś druga, młodsza została w Kobió-

rze i wspomaga swoich rodziców. Recepta państwa Błą-
kałów na wytrwanie w małżeństwie przez pół wieku to: 

tolerancja, przebaczenie i wytrwałość. 

Państwo Maria i Zbysław Gilewiczowie pochodzą z woj. 

lubelskiego, ale na Śląsku mieszkają już 40 lat, zaś w Ko-

biórze od lat 12. Poznali się na dużej, wiejskiej zabawie. 

Ich wesele odbyło się przy akompaniamencie kolejowej 
wiejskiej kapeli w domu, w Dorohusku. Po weselu pań-

stwo Gilewiczowie zaczęli borykać się z problemami 

mieszkaniowymi, co zmusiło ich do wyjazdu na Śląsk. 
Najpierw sprowadził się tutaj pan Zbysław, znalazł pracę 

jako maszynista lokomotywy w Śląskich Zakładach Pa-

pierniczych, dostał mieszkanie i dopiero wtedy dołączyła 
do niego żona. Pani Maria pracowała w biurze na kolei. 

Państwo Gilewiczowie mają dwóch synów, dwóch wnu-

ków i jedną wnuczkę. Obecnie mieszkają z synem w Ko-

biórze. Charakteryzują swe życie jako „życie w ciągłym 

pośpiechu”, zaś małżeństwo budowali na zasadach 

współpracy, wzajemnej pomocy, a ponadto dobrze opa-
nowali sztukę kompromisu. 

 
Państwo Wrona poznali się w lipcu 1962 roku na festynie  
w Beskidach. Złączył ich wspólny taniec. Pan Stanisław 

pracował w górnictwie, a pani Helena w stolarni w Ko-

biórze. Zapytani o przełomowe wydarzenie w ich małżeń-
stwie wspominają wprowadzenie się do własnego domu 

w roku 1968. Dochowali się dwójki dzieci oraz dwójki 

wnucząt, a swój jubileusz 50 lat po ślubie obchodzą dzięki 
temu, iż kierowali się we wspólnym życiu takimi warto-

ściami, jak tolerancja i przebaczenie. Na wszelkie niesna-
ski stosowali zasadę; „kilka cichych dni i do przodu”. 

Swoje małżeństwo oceniają jako szczęśliwe. - Oby tak do 

setki! – mówią. 
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Zadaliśmy również kilka pytań państwu Jastrzemskim, 

obchodzącym 60. rocznicę ślubu. Ich przygoda rozpo-
częła się w pociągu, którym jeździli do pracy do Katowic. 

Pani Aniela pracowała wówczas w Centralnym Zarządzie 

Metali Nieżelaznych, zaś jej przyszły mąż w katowickiej 

spółdzielni. Później pani Jastrzemska rozpoczęła pracę 

jako rozliczeniowa w restauracji, a następnie prowadziła 

w zameczku w Promnicach stołówkę. Z uśmiechem na 
twarzy wspomina czasy, kiedy wraz ze swym mężem 

dużo podróżowała i chodziła na zabawy. Państwo Jastrze-

mscy mają dwóch synów. Swoje rodzinne relacje charak-
teryzują jako bardzo udane, członkowie ich rodziny darzą 

się wsparciem, wzajemną pomocą i opieką. 
Podczas spotkania z jubilatami panowała bardzo miła, ro-

dzinna atmosfera, zaś ich, pełne życiowej mądrości, wy-

powiedzi oraz recepty na udane małżeństwo zawierają 

bardzo cenne wskazówki dla przyszłych pokoleń. 

    J.L. 

 

SZANUJ ŻYCIE 

Dnia 16 grudnia uczniowie Gimnazjum w Kobiórze spo-

tkali się z Panem Sławkiem Pyrko. Spotkanie miało na 
celu przedstawienie młodzieży problematyki zaginięcia 

młodzieży, zapobiegania agresji oraz profilaktyki uzależ-

nień. Sławek Pyrko jest bluesmanem, autorem i wyko-
nawcą ballad animatorem życia kulturalnego, działaczem 

społecznym. Występował jako gość specjalny z Kasą 

Chorych, Banaszak & The Best, FBI Blues Band. Jest Dy-

rektorem Regionalnego Stowarzyszenia Bluesowego. 

Sam nigdy nie był uzależniony od alkoholu i narkotyków. 

Obserwując reakcję słuchaczy autorowi udało się dotrzeć 
do nich z przedstawianą tematyką która wzbudziła żywe 

zainteresowanie. 

 
Przedstawione ze swadą tematy pod przewodnim tytułem 

„Szanuj życie” obejmowały następujące rozdziały:  
CZŁOWIEK 

Profilaktyka dotycząca ludzi. Ja i ty jako ludzie. Więzień 

człowiek, programowanie człowieka. Programy i systemy 

potrzebne do pozytywnego nastawienia. Program doga-

dywania się. 

BLUES 
Przedstawienie się autora. Udział w życiu estradowym. 

Historia bluesa jako przykład manipulacji. Porównanie 

nałogu do niewolnictwa. Wyłączanie programu hamulca 
podczas libacji. Zagrożenie HIV. 

MIŁOŚĆ 

Manipulacje medialne. Zachowanie młodzieży. Rządze-
nie i interes a nie miłość. Złość w związku. Sięganie po 

alkohol lub narkotyki w chwili zawodu uczuciowego. 

Niebezpieczeństwo grożące ze strony sekt. 

KASA 

Określenie dużych pieniędzy. Cel dilerów. Brak odpo-

wiedzialności dilerów. Zaginięcia. Porwania. Tabletki 
gwałtu.  

NIE KUŚ LOSU 

Przykłady złej przygody ze środkami odurzającymi. 
Fakty opowiadane przez młodocianych przestępców z 

Domów Poprawczych.  
CZŁOWIEK I JEGO PRZEZNACZENIE - CZYLI 

WIELKI ZNAK ZAPYTANIA 

Historia dotycząca autora jako przykład wynagrodzenia 

przez los godnej postawy w momencie tragicznym 

(śmierć syna). 

Bronisław Gembalczyk 

 

POŚWIĘCENIE FIGURY ŚW. JACKA 

Ufundowaną przez kobiórskich samorządowców, pra-
cowników samorządowych i nauczycieli, figurę Św. 

Jacka poświęcił w czasie Mszy Św. 10 listopada 2013r. 

ks. proboszcz Damian Suszka. Została ona umieszczona 
na prawym cokole w naszym Kościele Parafialnym. Św. 

 
Jacek jest patronem Śląska oraz głównym patronem ar-
chidiecezji katowickiej i opolskiej. 

 

NISKA EMISJA NISZCZY NASZE ZDROWIE 

Położenie naszej Gminy powoduje, że zanieczyszczenie 

powietrza w okresie zimowym niejednokrotnie przekra-

cza dopuszczalne normy. Powodem takiego stanu rzeczy 
jest kumulacja zanieczyszczeń, które częściowo sami wy-

twarzamy w naszych domowych kotłowniach (w Kobió-

rze dymi ponad 750 kominów). Występujący w naszej 
miejscowości „wiszący dym”  możemy zauważyć gołym 

okiem na wysokości zaledwie kilku metrów nad naszymi 
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dachami, zanieczyszczone powietrze wypełnia wiec naj-

bliższe otoczenie naszych domów, szkół, powietrze któ-
rym wietrzymy pokoje lub oddychamy w czasie spaceru. 

Niska emisja jest odpowiedzialna za groźne powikłania 

zdrowotne związane z układem krążenia i oddychania, za-

nieczyszczenia kumulują się w glebie, roślinach i zwie-

rzętach. Głównym powodem wystąpienia zanieczyszczeń 

jest spalanie złej jakości węgla oraz spalanie w domo-
wych paleniskach różnego rodzaju odpadów. Z kominów 

wydobywa się wtedy charakterystyczny dym i nieprzy-

jemny, kwaśny zapach. Lekkomyślni właściciele nie zwa-
żając na fatalne skutki swojego postępowania, pozbywają 

się w ten sposób odpadów (butelek, opakowań plastiko-
wych, kawałków mebli, laminatów, butów, worków, ko-

lorowych gazet, starych opon) ogrzewając mieszkanie. Za 

szkodliwością wydostających się z kominów spalin prze-

mawia dodatkowo fakt, że są one emitowane z niskich ko-

minów, a w takiej sytuacji uniemożliwione zostaje wynie-

sienie zanieczyszczeń na duże odległości i ich rozprosze-
nie przez wiatr, czego efektem jest lokalny wzrost zanie-

czyszczeń w powietrzu atmosferycznym. Spalając 1 kilo-

gram odpadów z PVC (butelki plastikowe, folie itp.) wy-
twarzamy aż 280 litrów gazowego chlorowodoru, który z 

parą wodną tworzy kwas solny.  

Wprowadzenie w połowie bieżącego roku nowego sys-
temu gospodarki odpadami, w którym za ujednoliconą 

opłatę odbierane są z gospodarstwa domowego wszystkie 

odpady powinno spowodować zaniechanie takich prak-

tyk. Mimo krótkiego okresu obowiązywania nowych 

przepisów już można zaobserwować znaczny wzrost ilo-

ści odbieranych odpadów, w szczególności odpadów se-
gregowanych, w tym trzykrotny wzrost odbieranych two-

rzyw sztucznych (o ponad 12 ton na kwartał). Z jednej 

strony daje to nadzieję za poprawę jakości naszego środo-
wiska z drugiej daje do myślenia jak wiele ton trujących 

substancji do tej pory było spalanych i ile zanieczyszczeń 

byliśmy zmuszeni wdychać. 
A.Sz. 

 

PODZIEL SIĘ SWOIM SERCEM 

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, to taki szcze-

gólny okres, kiedy chcemy choćby w najdrobniejszy spo-

sób, wspomóc tych, którzy zostali przez los pokrzyw-
dzeni. Pragniemy czasem, niewielkim gestem, darem wy-

wołać uśmiech na twarzy tych ludzi. Przedszkole w Ko-

biórze, od kilku lat, organizuje akcję „Podziel się swoim 
sercem z innymi”. 

Akcja przeprowadzana jest w okresie Świąt Bożego Na-

rodzenia i Świąt Wielkanocnych. Z darów, przyniesio-
nych przez naszych wychowanków i ich rodziców (słody-

czy, produktów potrzebnych do wypieku pierników bożo-

narodzeniowych czy bab wielkanocnych) dzieci, wraz z 
personelem przedszkola przygotowują upominki. Pięknie 

przyozdobione i zapakowane zostają wręczone dzieciom 

z Ochronki i pacjentom z Hospicjum Ojca Pio w Pszczy-
nie. Jak do tej pory rodzice dzieci z wielką życzliwością i 

wyrozumiałością wspierali naszą akcję.  

Chcielibyśmy, w tym miejscu, bardzo serdecznie podzię-

kować rodzicom za każdy, nawet najdrobniejszy dar. To 
dzięki Państwa hojności i zrozumieniu, możemy tę akcję 

prowadzić. Prosimy o dalsze wsparcie, gdyż pragniemy 

to szlachetne dzieło kontynuować przez następne lata. 

Udział w nim naszych najmłodszych, to jakby depozyt 

złożony w przyszłe kształtowanie postaw naszych dzieci. 

To wyrabianie w nich wrażliwości i umiejętności dziele-
nia się z innymi. Czego nauczymy dzieci teraz, na pozio-

mie przedszkola, to owocować będzie w ich dorosłym ży-

ciu. 

 

SPOTKANIE OPŁATKOWE 

Tradycyjnie w okresie świątecznym Urząd Gminy Kobiór 

zorganizował dla seniorów spotkanie opłatkowe. Fre-

kwencja w tym roku dopisała, gdyż przybyło ponad 100 

osób. Była to okazja do spotkania się dawnych przyjaciół, 

możliwość wspólnej dyskusji, wspomnień, refleksji oraz 

oczywiście złożenie sobie życzeń bożonarodzeniowych. 

 
Część artystyczną przygotował zespół „Kobiórsko Czelo-

dka”. Po występie dzieci, na twarzach seniorów można 
było dostrzec łzy wzruszenia.  

 
Po występach głos zabrali goście – proboszcz parafii 
WNMP Kobiór Damian Suszka, pochodzący z kobiór-

skiej parafii ksiądz Marian Jaromin, Przewodniczący 

Rady Jerzy Mazur oraz Wójt Gminy Stefan Ryt. W swo-
ich wystąpieniach złożyli seniorom życzenia świąteczne, 

błogosławieństwa Bożego oraz życzenia wielu sił i zdro-

wia w nadchodzącym Nowym 2014 Roku. Następnie za-
proszeni goście przełamali się opłatkiem. Również tutaj 

pojawiły się łzy wzruszenia. Te momenty przemawiają za 

słusznością organizacji spotkań. 
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Po wspólnym obiedzie, przy kawie i ciastku były prowa-

dzone ożywione dyskusje, był czas na opowiadania i hi-

storie z lat młodości, refleksje oraz żarty. Spotkanie za-

kończyło się po około 4 godzinach. Zaproszeni goście 

wracali do domów z uśmiechem, a organizatorzy już za-
stanawiali się nad organizacją kolejnego spotkania. 

 

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA  

W PRZEDSZKOLU 

Radosny nastrój nadchodzących Świąt Bożego Narodze-

nia zawitał również do przedszkola. Na tą okazję dzieci z 
grupy ,,Jagódki'' przygotowały przedstawienie jasełkowe. 

Mali aktorzy mieli okazję wystawić sztukę kilkakrotnie. 

Przyjście Nowonarodzonego Dzieciątka na świat obej-

rzeli goście honorowi Ksiądz Proboszcz Damian Suszka i 

Ksiądz Wikary Rafał Oleksy, zaproszeni Goście oraz ko-

leżanki i koledzy przedszkolaki. 18 grudnia nadszedł czas 
na zaprezentowanie jasełek Rodzicom. 

Utrzymane w konwencji bajkowej przedstawienie spo-

tkało się z ciepłym odbiorem widzów. Dzieci w przygo-
towanie spektaklu włożyły całe serce i dlatego też zostały 

nagrodzone gromkimi brawami. 

 
20 grudnia, gdy czas adwentowy powoli dobiega końca i 
zbliża się pora, gdy siądziemy z Rodzinami do Wigilijnej 

Wieczerzy, na pamiątkę Bożego Narodzenia Przedszko-

laki spędziły wspólnie chwile na ,,Wigilijce przedszkol-
nej''. Tego dnia, podczas uroczystego obiadu obdarowali-

śmy się wzajemnie swoim czasem, przełamaliśmy się 

opłatkiem, złożyliśmy życzenia. Wyjątkową chwilą uczy-

niliśmy spotkanie przy choince, symbolu nadziei i życia. 
Tam śpiewaliśmy piękne kolędy, pastorałki, a na koniec 

każdy otrzymał skromny prezent. Nie zabrakło też pre-

zentów – nowych zabawek dla każdej grupy. Później nad-

szedł czas na pierniki, które dzieci same upiekły i udeko-

rowały oraz na inne łakocie. To był wyjątkowy czas. 

Przedszkolaki wraz z pracownikami przedszkola pragną 
złożyć wszystkim mieszkańcom Kobióra najpiękniejsze 

życzenia, aby czas Świąt Bożego Narodzenia był wyjąt-

kowy, obfity w łaski, a Boża Dziecina pobłogosławiła 
nam na każdy dzień. 

Bernadeta Gembalczyk 

 

ŚWIĄTECZNE WARSZTATY DLA OJCÓW 

Chyba nikt z nas nie wyobraża sobie Świąt Bożego Naro-

dzenia bez przygotowanych razem z całą rodziną pierni-

ków. Mają one smak i zapach tych magicznych świąt. 

Przepisy na te smakołyki przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie, a ich pieczenie stało się już naszą rodzimą tra-

dycją. Stąd też zrodził się pomysł, by w grudniu – przed 

świętami zorganizować w Przedszkolu w Kobiórze 
warsztaty kulinarne, skierowane do ojców dzieci 4-let-

nich z grupy "Kotki". 

 
Podczas zajęć otwartych z tatusiami odbyło się wspólne 
pieczenie i ozdabianie świątecznych pierników. Dzięki 

zaangażowaniu rodziców udało się zgromadzić wszystkie 

potrzebne do realizacji warsztatów materiały, w tym lukry 
czy różnorodne posypki. Każdy mógł nauczyć się robić 

pierniki. Dobre chęci okazały się wystarczającą receptą, 

by ciastka zmienić w małe dzieła sztuki. Wszystko to 
sprawiło wiele radości i satysfakcji, zarówno dzieciom 

jak i tatusiom. Dzieci wróciły do domu z własnymi słod-

kimi wypiekami. Oczywiście część wypieków pozostała 
w przedszkolu do wspólnej degustacji w czasie przed-

szkolnej wigilii.  

Warsztaty stworzyły okazję do wspaniałej zabawy 
dziecka z rodzicem w atmosferze zbliżających się, jakże 

ciepłych i rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia.  

Marcelina Sładek, Monika Maca 
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PRZEDSZKOLAKI DBAJĄ O ŚRODOWISKO 

Dzieci z Gminnego Przedszkola w Kobiórze angażują się 
w różne akcje ekologiczne. Już po raz szósty biorą udział 

w konkursie ekologicznym „Zbieramy makulaturę – osz-

czędzamy lasy”.  Wszyscy pragniemy, aby nasze środo-

wisko było czyste. Jednak to człowiek jest największym 

wrogiem przyrody i musi nauczyć się o nią dbać. Dlatego 

edukacją ekologiczną należy objąć już najmłodszych. Na-
szym celem jest inspirowanie i podejmowanie przedsię-

wzięć służących ochronie środowiska. Kształtujemy 

wśród dzieci postawy pro – ekologiczne, uczymy jak dbać 
o świat i miejsce, w którym żyjemy. Dzieci dowiadują się, 

co to jest recykling i jak ważny jest dla ochrony środowi-
ska i naturalnych zasobów Ziemi. Odpady to nie śmieci, 

lecz cenny zasób i ważne jest mądre i efektywne ich prze-

twarzanie. Wszyscy powinniśmy mieć na uwadze czyste 

powietrze, czyste lasy, zielone łąki i czystą wodę w jezio-

rze. Razem możemy osiągnąć wiele kształtując wrażli-

wość na piękno przyrody, bo jak mówi przysłowie „Czym 
skorupka za młodu nasiąknie, tym na starość trąci”.  

Gabriela Żyłka 

 

ŚWIĘTO GÓRNIKA  

W KOBIÓRSKIM PRZEDSZKOLU           

Kolejna Barbórka za nami - Święto Górnicze, na Śląsku, 
od pokoleń obchodzone bardzo uroczyście. Chociaż, w 

obecnych czasach, jakby bardziej zapomniane, w przemy-

śle wydobywczym zatrudnionych jest coraz mniej osób. 

Śląsk już nie tak bardzo kojarzony jest z kopalniami i wę-

glem.  

W Kobiórskim przedszkolu tradycja barbórkowa jest jed-
nak bardzo popularna, można  by rzec przeżywa praw-

dziwy renesans. Niedawno mieliśmy zaszczyt gościć 

dwóch Górników: Pana Marka Urbańczyka - zastępcę 
głównego mechanika kopalni Ziemowit w Lędzinach 

oraz  Pana Benedykta Zasadę – zastępcę głównego inży-

niera mierniczo-geologicznego w tejże kopalni.  
Pan Urbańczyk przybył do nas 03.12.2013r., gdzie ocze-

kiwały go dzieci z grup: Jagódek, Wiewiórek, Stokrotek i 

Motylków. Natomiast 04.12.2013r., grupy Pszczółek, 
Kotków i Biedronek gościły Pana Benedykta Zasadę. 

Obaj Górnicy pięknie prezentowali się w galowych mun-

durach, czapkach - czako z białym pióropuszem i szpa-

dach u boku. Już sam widok tych strojów wprawił wszyst-
kich w zachwyt. Dzieci z wielkim zainteresowaniem wy-

słuchały tego, co nasi Goście opowiadali o swej pracy, o 

trudnym i niebezpiecznym zawodzie górnika. Przedszko-

lacy podziwiali przyniesione przez Górników eksponaty. 

Następnie Panowie zaprosili dzieci do oglądnięcia filmu 

związanego z pracą w kopalni Ziemowit - jedną z naj-
większych i najnowocześniejszych w Polsce.  

Na zakończenie miłej uroczystości przedszkolaki przesta-

wiły przygotowany, na tę okazję,  krótki program arty-
styczny - wiersze i piosenki. Cieszy fakt, że Barbórka jest 

celebrowana w naszym przedszkolu. Dzieci mają sposob-
ność poznawania specyfiki pracy w kopalni, są włączone 

w kultywowanie tradycji związanych z naszym regionem. 

Uczą się szacunku dla górniczego trudu. 

Danuta Waleczek 

 

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM 

 Ta społeczna kampania, rozpoczęta w czerwcu 2001 

przez Fundację „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” 

mająca na celu propagowanie codziennego czytania dzie-
ciom jako skuteczną, tanią i przyjazną metodę wspoma-

gania ich wszechstronnego rozwoju – psychicznego, 

umysłowego, społecznego i moralnego – oraz budowania 
zasobów wewnętrznych dziecka: kompetencji emocjonal-

nych i intelektualnych.  

W przedszkolu od kilku lat systematycznie zapraszamy 

przedstawicieli różnych środowisk do głośnego czytania 

dzieciom. W listopadzie zaproszenie przyjął Pan Wójt 

mgr Stefan Ryt. Nasz gość przyniósł książki - baśnie, 
które kiedyś czytał swoim synom. Czytając, wspaniale 

operował głosem, wprowadzając atmosferę tajemniczo-

ści. Dzieci słuchały jak zaczarowane. Wielką niespo-
dzianką, jednocześnie frajdą dla przedszkolaków, był cy-

linder przyniesiony przez Pana Ryta – nakrycie głowy no-

szone w czasach, kiedy żył H.Ch. Andersen. Pan Wójt za-
łożył ów cylinder podczas czytania. Wyglądało to, jakby 

sam Pan Andersen przybył do nas. 

 
Dzieci podziękowały za odwiedziny i wręczyły własno-
ręcznie przygotowaną laurkę. Z kolei Pan Wójt wręczył 

każdemu uczestnikowi pamiątkową zawieszkę. Spotkanie 
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przebiegło w bardzo milej atmosferze i  zakończyło się 

wspólnym zdjęciem. 
D.W. 

 

RATUJEMY I UCZYMY RATOWAĆ 

Już po raz drugi przystąpimy w naszej szkole do realizacji 

Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Ratujemy i 

uczymy ratować”. Zajęcia będą prowadzone przez nau-
czycieli Barbarę Domżoł oraz Martynę Orendorz w 

dwóch grupach wiekowych kl. I – III oraz IV – VI. 

Cykl szkoleń obejmował będzie część teoretyczną i prak-
tyczną. Uczniowie obejrzą film animowany, w którym dr 

Kręciołek uczy dzieci jak prawidłowo udzielić pierwszej 
pomocy. Następnie uczniowie będą ćwiczyć tzw. łańcuch 

przeżycia, czyli najważniejsze czynności niezbędne do 

ratowania życia. Każdy mały ratownik będzie mógł pod 

czułym okiem nauczyciela praktycznie poćwiczyć na fan-

tomach czynności ratujące życie. 

Mamy nadzieję, iż te zajęcia przyczynią się do przezwy-
ciężania lęku i obaw przed podejmowaniem działań w sy-

tuacjach zagrożenia ludzkiego życia. 

 

TWÓRCZOŚĆ JULIANA TUWIMA 

29 listopada odbyła się w bibliotece noc "Tuwimowo-An-

drzejkowo". Zajęcia z dziećmi zaczęły się od warsztatów 
lalkarskich które poprowadziła Pani Karina Abraham-

czyk Zator, aktorka Teatru Dzieci Zagłębia im. J. Dor-

mana w Będzinie. Przywiozła ze sobą profesjonalne lalki 

teatralne, które zaprezentowała dzieciom w humory-

styczny sposób. Wśród nich były oczywiście marionetki, 

kukły, pacynki, maski, oraz bunraku. Po teorii i wprowa-
dzeniu wiedzy o teatrze, oraz pokazie jak te lalki animo-

wać nastąpiła praktyka. Wszystkie dzieci pod kierunkiem 

profesjonalistki tworzyły własne lalki. Na efekty nie 
trzeba było długo czekać. Dzieci wykorzystując prze-

różne materiały wykonały uśmiechnięte kukiełki. Było 

bardzo wesoło i kolorowo. Po zakończeniu warsztatów, 
dzieci przeszły do biblioteki, gdzie czekał na nich poczę-

stunek i dalsze atrakcje. Było czytanie wierszy Juliana 

Tuwima, oraz przepiękne recytacje tych wierszy w wyko-
naniu dzieci, były wróżby i zabawy andrzejkowe.  

Zdjęcia z tego wydarzenia dostępne są na stronie interne-

towej biblioteki. 

 

KONKURS PIOSENKI ŻOŁNIERSKIEJ  

I POEZJI PATRIOTYCZNEJ 

W Gimnazjum 5 listopada 2013r. odbył się V Konkurs 

Piosenki Żołnierskiej i Poezji Patriotycznej. W tym roku 

połączony był on z uroczystością pasowania pierwszokla-
sistów na gimnazjalistów. Jak w ubiegłych latach klasy 

przygotowywały piosenki i wiersze o tematyce patrio-

tycznej. Nie zabrakło także inscenizacji do niektórych 
utworów. W tegorocznej edycji zwyciężyła klasa Ia, dru-

gie miejsce zajęła klasa IIIa, a trzecie -  klasa IIIb. Główną 

nagrodą było reprezentowanie szkoły na koncercie z oka-
zji Święta Niepodległości w Gminnym Domu Kultury w 

Kobiórze, który miał miejsce 8 listopada. 

 

50-LECIE 

KOŁA ŁOWIECKIEGO „LEŚNIK” KOBIÓR 

W dniu 09.11.2013 roku w Zameczku Myśliwskim Prom-

nice odbyła się uroczystość 50-lecia Koła Łowieckiego 

„Leśnik” Kobiór.  

Pięćdziesiąt lat to rocznica godna chwili refleksji nad 

ogromnym wkładem pracy całego Koła. Należy pamiętać, 

że nadrzędnym celem myśliwych jest przestrzeganie etyki 
łowieckiej i prowadzenie roztropnej gospodarki hodowla-

nej. Strzelanie do zwierzyny, do której zawsze należy 

podchodzić z pokorą i szacunkiem, jest zajęciem zdecy-
dowanie drugoplanowym. Po broń i ostrą amunicję my-

śliwi sięgają z dużą powściągliwością, tylko wtedy gdy 
jest to konieczne.  

Na obchody tej znamienitej rocznicy został zaproszony 

Wójt Gminy, który przekazał wszystkim członkom Koła 

życzenia wielu sił i nieprzemijającego optymizmu. Aby 

przy realizacji celów i planów towarzyszyły zawsze po-

myślność, wytrwałość i życzliwość ludzi. Podziękował 
również za kultywowanie tradycji łowieckich, dbanie o 

zwierzynę, jej dokarmianie, marginalizowanie kłusow-

nictwa, inicjowanie pożytecznych dla przyrody przedsię-
wzięć oraz za działalność edukacyjną wśród dzieci i mło-

dzieży. 

Podczas uroczystości Prezes Okręgowej Rady Łowieckiej 
w Katowicach mgr inż. Jan Suchorończyk wręczył Wój-

towi Gminy Stefanowi Ryt Srebrny Medal w uznaniu za 

zasługi na rzecz łowiectwa śląskiego za co serdecznie gra-

tulujemy. 

 

DZIAŁALNOŚĆ  

KARDYNAŁA AUGUSTA HLONDA 

Uchwałą Sejmiku Samorządowego rok 2013 w Woje-

wództwie Śląskim ustanowiony został „Rokiem kardy-
nała Augusta Hlonda”. Z tej okazji  biblioteka szkoły pod-

stawowej przygotowała wystawkę poświęconą życiu tego 

zasłużonego dla Śląska i całego kraju, wielkiego  kardy-
nała i Prymasa Polski. 
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Dzięki ekspozycji uczniowie mogą przybliżyć sobie 

osobę kardynała Hlonda, jego niezwykłą i bogatą działal-
ność ewangelizacyjną i patriotyczną. Nauczyciele mają 

możliwość przeprowadzenia ciekawych lekcji historii, re-

ligii i języka polskiego. 

W ramach comiesięcznych konkursów czytelniczych, w 

miesiącu listopadzie,  zadaniem uczniów klas IV-VI było 

udzielenie odpowiedzi na pytania związane z życiem i 
działalnością kardynała Augusta Hlonda. Wszelkich in-

formacji dostarczyła im przygotowana w bibliotece wy-

stawka. 
 

GÓRA GROSZA  
25 listopada w ramach naszej wspólnej akcji charytatyw-

nej „Góra Grosza” rozpoczęła się wśród uczniów gimna-

zjum zbiórka pieniędzy dla najbardziej potrzebujących.  

Codziennie członkowie Samorządu Uczniowskiego cho-

dzą do wszystkich klas, zbierając drobne sumy zgodnie z 

zasadą „grosz do grosza”. W ten sposób dołączamy do 
ogólnopolskiej akcji zorganizowanej już po raz czternasty 

przez Towarzystwo „NASZ DOM”. Tradycyjnie patronat 

nad tą jedną z największych akcji społecznych w Polsce 
objęła Minister Edukacji Narodowej. Zebrane środki zo-

staną wykorzystane, tak jak w latach poprzednich, na po-

moc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w 
tym na tworzenie nowych domów dla dzieci, rodzinnych 

domów dziecka, pogotowi rodzinnych, rodzin zastęp-

czych oraz dla najbardziej potrzebujących domów 

dziecka, które są w trakcie przekształceń i realizują pro-

rodzinne programy wychowawcze. 

 

WIGILIJNY WIECZÓR DLA RODZICÓW 

10 grudnia 2013r. odbyło się zupełnie wyjątkowe spotka-

nie Dyrektora Gimnazjum oraz całego Grona Pedagogicz-
nego z rodzicami uczniów. Rozpoczęło się ono od mon-

tażu słowno-muzycznego przedstawiającego trzypokole-

niową rodzinę oraz tradycje świąteczne od wieków pod-
trzymywane w naszych śląskich domach, począwszy od 

strojenia choinki przez nakrywanie do stołu, wspólną mo-

dlitwę, odczytanie fragmentu Ewangelii św. Łukasza, 
podczas którego do stajenki przyszli Maryja z Józefem, 

aniołowie i pasterze, łamanie się opłatkiem, aż po pa-

sterkę i wizytę kolędników wraz z wzbudzającymi wśród 
widowni prawdziwą trwogę turoniem, diabłem i śmiercią. 

Gimnazjaliści oraz młodsze koleżanki ze Szkoły Podsta-

wowej zaprezentowali swoje imponujące umiejętności 
wokalne, instrumentalne, recytatorskie, a także aktorskie, 

słusznie nagrodzone gromkimi brawami. Podczas tego 

niezwykle nastrojowego i wzruszającego wieczoru 
sprawdzaliśmy także wiedzę naszych rodziców na temat 

dwunastu potraw, które muszą znaleźć się na świątecz-

nym stole. Przepiękne przedstawienie zostało dodatkowo 
ubarwione ujmującą aranżacją piosenki z musicalu „Me-

tro” w wykonaniu zespołu „La Musica” pod batutą Pana 

Dyrektora Jerzego Orlikowskiego oraz pastorałkami i ko-
lędami zespołu młodzieżowego pod przewodnictwem ks. 

Rafała Oleksego. Na zakończenie Pan Dyrektor zwrócił 

się do rodziców w ciepłych słowach połączonych ze świą-

teczno-noworocznymi życzeniami. 
Samorząd Uczniowski 

 

POGODEJMY PO NASZYMU 

Po raz kolejny uczennice Szkoły Podstawowej wzięły 

udział w organizowanym w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Goczałkowicach Zdroju konkursie gwarowym „Pogo-
dejmy po naszymu”.  

 
Podobnie jak w poprzednich latach zaprezentowały się 

znakomicie i zajęły tam czołowe miejsca. Barbara Za-

remba z klasy IIIa, recytując tekst Krzysztofa Zaremby 
„Jo już tako jest…” zdobyła najwyższą nagrodę, wyróż-

nienie I stopnia. Karolina Otręba z klasy IIa, zaprezento-

wała tekst napisany przez Gabrielę Kozyrę „Wilijo u nos” 
i otrzymała wyróżnienie II stopnia. Obie uczennice zo-

stały przygotowane do konkursu przez nauczyciela-bi-

bliotekarza Gabriele Kozyrę. 
 

PUNKT ZLEWNY 

Ogłoszenia i Komunikaty - Kobiórski Zakład Komunalny 
informuje, że na oczyszczalni ścieków przy ul. Rzecznej 

w Kobiórze uruchomiony został punkt zlewny dla byto-

wych ścieków dowożonych. Firmy zainteresowane prosi 
się o zgłoszenie do KZK Kobiór przy ul. Centralnej 57 

celem podpisania stosownej umowy. 

 

UWAGA 

ZMIANA GODZIN PRACY URZĘDU GMINY 

Informujemy, że Urząd Gminy będzie czynny w dniu:  
 

24.12 br. do godz. 12:00 

 
31.12 br. do godz. 13:00 

 


